
1 

REPUBBLICA ITALIANA 

Università degli Studi di Napoli 

“Parthenope” 
Pos. R.TM.P.S.I.S         Decreto n. 478 

I L  RETT OR E  

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università "Parthenope" emanato con decreto  

rettorale n. 830 del 02/11/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26/06/2015, con la quale fu 

approvato lo schema di Regolamento per la Concessione delle aree di Villa Doria 

d’Angri unitamente ai canoni di locazione previsti per i vari ambienti in 

relazione alla durata della locazione e delle relative maggiorazioni previste, 

anche in relazione allo svolgimento di attività extra-istituzionali, ovvero 

qualora gli eventi dovessero svolgersi durante i giorni festivi e in ore notturne, 

oltre agli ulteriori allegati al Regolamento; 

VISTO il decreto rettorale n. 564 del 8 luglio 2015 che emanò il predetto 

regolamento; 

CONSIDERATO che il predetto regolamento autorizzava in via provvisoria e per una durata 

non inferiore a mesi sei, l’avviamento delle iniziative con finalità extra 

istituzionali in modalità ridotta, dal solo personale strutturato dell’Ateneo, 

facendo salva la possibilità per il personale docente e ricercatore, dirigente 

e tecnico amministrativo dell’Ateneo di avallare, attraverso opportuna lettera di 

referenza, iniziative che coinvolgono persone non strutturate nell’Ateneo; 

Considerato che il periodo di sperimentazione ha consentito di valutare l’opportunità di 

concedere la Villa anche per delle iniziative con finalità extra istituzionali in 

modalità ridotta; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere all’aggiornamento del regolamento per 

quanto concerne le modalità di concessione delle aree di Villa Doria D’Angri,  

nonchè l’adeguamento delle tariffe; 

Viste la delibera n. 94 del 31 maggio 2023 del Senato Accademico e la delibera n. 

81 del 1 giugno 2023 relative all’approvazione del predetto regolamento 

nonchè l’adeguamento delle tariffe; 

 



2 

DECRETA 

- È emanato il Regolamento di Ateneo per la Concessione delle aree di Villa Doria d’Angri, nel 

testo di cui all’allegato n.1 costituenete parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Le disposizioni del presente decreto entrano in vigore a decorrere dalal data di pubblicazione 

del Regolamento sul sito web di Ateneo; 

- Di autorizzare in via ordinaria le iniziative di cui al Regolamento con finalità extra 

istituzionali in modalità ridotta, dal solo personale strutturato dell’Ateneo, facendo salva la 

possibilità per il personale docente e ricercatore, dirigente e tecnico amministrativo dell’Ateneo di 

avallare, attraverso lettera di referenza, iniziative che coinvolgono persone non strutturate 

nell’Ateneo; 

- Di destinare le somme che residuano dal corrispettivo erogato dal concessionario, detratte le 

quote spettanti all’Ateneo ed al personale secondo la disciplina prevista dal vigente Regolamento 

di Ateneo delle prestazioni conto terzi, alla manutenzione e gestione dell’immobile Villa Doria 

d’Angri. 

 
 
Napoli, 08-06-2023                                                                               IL RETTORE 

                                                                                                     (Prof. Antonio Garofalo)  


		2023-06-08T11:17:39+0200
	Antonio Garofalo




